
Mere økologi i Danmark
Det er et mål i regeringens plan om Grøn Vækst, at arealet med økologisk landbrug er 
mere end dobbelt så stort i 2020, som det var i 2007. Det kan bidrage til renere drikke-
vand, bedre dyrevelfærd og fl ere vilde dyr og planter. Derfor giver EU og Fødevaremini-
steriet tilskud til økologisk landbrug.

Landbrug uden kemi
Det grundlæggende princip i øko-
logisk landbrug er, at man tilrette-
lægger produktionen i harmoni med 
naturen, opretholder jordens frugt-
barhed, beskytter miljøet og for-
bedrer dyrenes forhold. I økologisk 
landbrug bruger man naturlige i ste-
det for kemiske input. Derfor er ke-
miske sprøjtemidler og kunstgød-
ning forbudt, og man må heller ikke 
bruge genmodifi cerede organismer 
(GMO’er).

Bedre forhold for økologi-
ske slagtekyllinger
Kyllinger, der ikke er økologiske, går 
indendørs i store fl okke, og slagtes 
allerede, når de er 40 dage gamle. 
I nogle tilfælde får kyllinger brud på 
knoglerne, fordi de vokser så hur-
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En rig natur og et rent miljø er af stor 

værdi for landdistrikterne. EU’s Landdi-

striktsfond og Fødevareministeriet giver 

tilskud til mange forskellige aktiviteter, 

som skal skabe bedre natur og miljø i 

Danmark. 

Det kan for eksempel være at pleje na-

turarealer, genskabe naturlige vådom-

råde r, etablere udyrkede randzoner 

langs åer og vandløb, plante ny skov 

eller fremme omlægning til økologisk 

produktion.

EU’s Landdistriktsfond og Fødevaremini-

steriet giver 4 milliarder kr. til natur og 

miljø i 2007-2013.

tigt. Kyllingerne kan også få  sår på 
benene af deres egen gødning, fordi 
de går meget tæt.

Økologiske kyllinger skal gå i min-
dre fl okke, have mere plads og mu-
lighed for at gå udenfor hver dag, 
når vejret tillader det. De skal også 
have adgang til græs eller andet 
groft foder. Økologiske kyllinger 
vokser langsommere og må først 
slagtes, når de er 81 dage gamle. 

Flere køber økologisk
Flere og fl ere vælger at lægge øko-
logiske varer i kurven, når de køber 
ind, og salget af økologiske føde-
varer er steget markant de sene-
ste år. Nu kan man få næsten alle 
slags produkter økologisk – lige fra 
mælk, kød, brød og grøntsager til 
frugt, juice og sodavand. Der bliver 
fx solgt mange økologiske æg, mens 
salget af økologisk kyllingekød kun 
udgør en lille andel af det samlede 
salg.  

Salget af økologiske fødevarer stiger. (mio. kr)
Tal fra Danmarks Statistik

Landdistrikter.dk
Den Europæiske Landbrugsfond for 

Udvikling af Landdistrikterne

EU’s nye økologi-logo og det danske røde Ø-mærke 
hjælper dig til at genkende økologiske produkter, som 
er mærket i EU eller Danmark.

Læs mere om økologi og landdi-
striktsfonden på 
www.landdistrikter.dk
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